
 
Učivo do 28. dubna 
 
Český jazyk 
strana 84,vyvodíme písmeno ď,ť,ň 
pojmenujeme obrázky,vymýšlíme slova,ve kterých je ď,ť,ň uprostřed a na konci 
čteme slabiky ďa,ďo,ďu,ťa,ťo,ťu,ňa,ňo,ňu 
v barevných sloupečcích čteme po slabikách slova 
zopakujeme si,kde píšeme na začátku velké písmeno-jména,vymýšlíme další jména 
zopakujeme si věty rozkazovací-píšeme za nimi vykřičník 
čteme věty pod obrázky s kontrolou porozumění,např.Koho má přivést Soňa? Kam 
se má posadit Káťa? Co má přinést Sváťa?  Odpovídáme celou větou! 
Do rámečku napíšeme podobný rozkaz pro svého kamaráda a do velkého rámečku 
nakreslíme labuť. 
V písance trénujeme psaní háčku a slov s d,ť,ň. 
strana 85,zopakujeme si domácí zvířata a jejich mláďata 
nahoře u trojúhelníčku vybíráme z nabídky vhodné slovo a spojíme ho do věty 
čteme po slabikách slova v barevných sloupečcích a zakroužkujeme v nich ď,ť,ň 
ve větách podtrhneme slova s ď,ť,ň,zakroužkujeme jména zvířat,vymýšlíme další 
jména 
po několikerém přečtení vět odpovídáme na otázky, 
říkáme si,jak dělá kočka,pes,kachna,atd. 
V osmisměrkách na straně 25 vybíráme slova,ze zbývajících písmen sestavíme 
tajenku,slova opíšeme. 
 
Matematika 
trénujeme vztahy o několik více,o několik méně-podle obrázků i na praktických 
příkladech 
na straně 22 v pracovním sešitě pod obrázky kreslíme stejný počet a potom o 3 více 
ve cvičení 2,3 řešíme slovní úlohy -znázorníme,vytvoříme příklad.odpověď napíšeme 
celou větou. 
ve cvičení 4 kreslíme obrázků o 3,2,5,4,6 více a píšeme příklady        
cvičení 5-ústně procvičujeme,pak napíšeme do sloupečků na papír nebo do cvičného 
sešitu       
na straně 23 postupujeme stejným způsobem 
 
Prvouka 
strana 52,Jarní hry dětí v přírodě 
povídáme si,co děláme v přírodě na jaře,jaké hrajeme venku hry,jak sportujeme 
 kdo jezdí na kole,na koloběžce,na bruslích 
zdůrazníme možnost úrazů,jak jim můžeme zabránit-helma,chrániče 
popíšeme si části jízdního kola,co nesmí chybět 
vybarvíme obrázky a dokreslíme další obrázek 
domalujeme nevybarvené korálky podle vzoru-pravidelně střídáme barvy 
zopakujeme si jarní měsíce, znaky jara,počasí na jaře,délka dne a noci,roční období 
 


